
UCHWAŁA NR VI/45/2019
RADY GMINY PAWONKÓW

z dnia 16 kwietnia 2019 r.

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Wydma Dziewcza Góra”

Na podstawie art. 44 ust. 1, 2 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1614, 2244 i 2340), w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1, ustawy z dnia  8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Katowicach

uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustanawia się za użytek ekologiczny pod nazwą „Wydma Dziewcza Góra", obszar czwartorzędowego 
plejstoceńskiego utworu, będącego pozostałością po okresach zlodowacenia, o powierzchni 35 ha, usytuowany 
na części nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym działki 209/36, 82/18, 104/7, położonej 
w miejscowości Solarnia, powiat lubliniecki, stanowiącej własność Skarbu Państwa w Zarządzie PGL Lasy 
Państwowe Nadleśnictwo Lubliniec.

§ 2. 1.  Przebieg granicy użytku ekologicznego „Wydma Dziewcza Góra” przedstawia załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

2.  Położenie i przebieg granicy użytku ekologicznego „Wydma Dziewcza Góra”w postaci współrzędnych 
punktów załamania granicy w układzie współrzędnych geograficznych NE oraz płaskich prostokątnych PL-
1992 określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Szczególnym celem ochrony użytku jest zatrzymanie procesu utraty różnorodności biologicznej 
i krajobrazowej, a także odtworzenie i wzmocnienie zasobów przyrody na terenie kompleksu leśnego w okolicy 
miejscowości Solarnia oraz zachowanie wartości przyrodniczych, krajobrazowych i naukowo – dydaktycznych.

§ 4. 1. W stosunku do użytku ekologicznego wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obszaru;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych;

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 23 kwietnia 2019 r.

Poz. 3314



7) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu;

8) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 
z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką;

9) umieszczania tablic reklamowych.

2.  Zakazy, o których mowa ust. 1 nie dotyczą działań podejmowanych w ramach zrównoważonej 
i racjonalnej gospodarki leśnej.

§ 5. Nadzór nad użytkiem ekologicznym sprawuje Wójt Gminy Pawonków.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawonków.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Iwona Pawełka-Lewandowska

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3314



Załącznik do uchwały Nr VI/45/2019

Rady Gminy Pawonków

z dnia 16 kwietnia 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3314



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/45/2019

Rady Gminy Pawonków

z dnia 16 kwietnia 2019 r.

Położenie i przebieg granicy użytku ekologicznego „Wydma Dziewcza Góra” w postaci współrzędnych 
punktów załamania granicy w układzie współrzędnych geograficznych

N E
1 50° 37' 46.1" 18° 37' 40.4"
2 50° 37' 37.7" 18° 37' 53.5"
3. 50° 37' 34.3" 18° 37' 58.1"
4. 50° 37' 31.7" 18° 38' 01.3"
5. 50° 37' 22.7" 18° 38' 19.3"
6. 50° 37' 20.5" 18° 38' 25.5"
7. 50° 37' 18.7" 18° 38' 28.0"
8. 50° 37' 17.4" 18° 38' 28.4"
9. 50° 37' 15.2" 18° 38' 28.3"
10. 50° 37' 15.1" 18° 38' 26.6"
11. 50° 37' 14.4" 18° 38' 25.6"
12. 50° 37' 13.1" 18° 38' 25.6"
13. 50° 37' 12.5" 18° 38' 26.4"
14. 50° 37' 09.8" 18° 38' 25.0"
15. 50° 37' 08.3" 18° 38' 27.0"
16. 50° 37' 03.6" 18° 38' 25.0"
17. 50° 37' 06.4" 18° 38' 13.9"
18. 50° 37' 20.9" 18° 38' 03.0"
19. 50° 37' 28.6" 18° 37' 53.9"
20. 50° 37' 35.2" 18° 37' 46.2"
21. 50° 37' 37.3" 18° 37' 43.9"
22. 50° 37' 41.2" 18° 37' 40.0"
23. 50° 37’ 45.3” 18° 37’ 37.5

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3314



Położenie i przebieg granicy użytku ekologicznego „Wydma Dziewcza Góra” w postaci 

X Y
1 307006,43 473689,66
2 306742,90 473945,71
3 306637,86 474034,61
4 306557,43 474097,31
5 306279,35 474451,06
6 306209,24 474570,65
7 306154,47 474620,66
8 306113,19 474627,27
9 306045,99 474625,42
10 306042,02 474592,61
11 306020,59 474572,51
12 305982,75 474573,04
13 305962,12 474587,85
14 305878,77 474560,34
15 305833,53 474598,96
16 305687,74 474559,81
17 305774,26 474341,00
18 306223,52 474129,86
19 306462,97 473952,59
20 306668,82 473802,57
21 306732,32 473757,59
22 306854,29 473681,65
23 306981,03 473632,17

 współrzędnych punktów załamania granicy w układzie płaskich prostokątnych PL-1992

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3314


		2019-04-23T08:21:40+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




